[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая  2024 г.

            № 147/НПА
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 08.02.2022  № 18/НПА
«О модельной муниципальной программе городского поселения

Агириш,  порядке формирования утверждения и реализации

муниципальных программ  городского поселения Агириш»
            В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Уставом городского поселения Агириш, в целях совершенствования управления муниципальными программами городского поселения Агириш, постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 08.02.2022 № 18/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Агириш»  следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2021 № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом городского поселения Агириш, в целях совершенствования управления муниципальными программами городского поселения Агириш, постановляю:».
1.2. В Приложении 1:

1.2.1. В подпункте 2 пункта 1.2 раздела 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
1.3. В Приложении 2:

1.3.1. В пункте 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

1.3.2. В пункте 2 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

1.3.3. В подпункте 1 таблицы пункта 3 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава городского поселения Агириш

       И.В.Ермолаева